РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ НОГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.12.2014
	п. Эркен-Шахар
	№ 580

О внесении изменений в постановление Администрации Ногайского муниципального района от 16.11.2009 № 16 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Ногайского муниципального района, и муниципальными служащими Ногайского муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях приведения нормативных правовых актов Администрации Ногайского муниципального района в соответствие с действующим законодательством в сфере противодействия коррупции
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в изменения в постановление Администрации Ногайского муниципального района от 16.11.2009 № 16 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Ногайского муниципального района, и муниципальными служащими Ногайского муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Ногайского муниципального района (далее – должности муниципальной службы), и муниципальными служащими Ногайского муниципального района (далее – муниципальные служащие) сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера согласно приложению.».

1.2. Абзац первый пункта 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки:».

1.3. Пункт 7 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в кадровую службу структурных подразделений Ногайского муниципального района.

В Администрацию Ногайского муниципального района представляются сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, назначение на которые осуществляет Глава Администрации Ногайского муниципального района;

муниципальными служащими, замещающими должности, назначение на которые осуществляет Глава Администрации Ногайского муниципального района.».

1.4. Абзац второй пункта 8 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3.2. настоящего Положения. Гражданин, назначаемый на должность муниципальной службы, может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 3.1. настоящего Положения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания за исключением подпунктов 1.1., 1.2. пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу с 01.01.2015.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ногайского муниципального района курирующего экономический блок.
Глава Администрации
Ногайского муниципального района                                           Э.Р. Керейтов